



EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 018/2017

Contratante: O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. JOSE REINOLDO OLIVEIRA.

Contratada: PETERSON PADILHA DA SILVA & CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ n.º 06.973.686/0001-83, localizada na Avenida Brasil, 462, Centro, Município de Pitanga – PR.

OBJETO: “ABERTURA DE LICITAÇÃO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE – PR”

Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
5	ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO, NAS DIMENSÕES 344X125X237 REVESTIMENTO INTERNO EM KRAFT 140G	frama	UN	600,00	1,34	804,00
22	CANETA FLUORESCENTE COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁGUA, CORANTES E ADITIVOS, COM PONTA DE FIBRA E APROVAÇÃO DO INMETRO	brw	UN	200,00	0,67	134,00
24	CD-R VIRGEM CAPACIDADE 700 MB	multilaser	UN	500,00	0,50	250,00
25	CD-RW VIRGEM CAPACIDADE 700 MB	multilaser	UN	600,00	1,60	960,00
30	COLA BASTÃO FRASCO COM 21 GR	brw	UN	700,00	0,70	490,00
32	COLA BRANCA LIQUIDA LAVAVEL NÃO TOXICA 500 GRS	frama	UN	800,00	2,10	1.680,00
34	COLA GLITER 23 GR COR A ESCOLHER	maripel	UN	200,00	0,89	178,00
36	CORRETIVO A BASE DE AGUA - 18 ML	frama	CX	300,00	0,69	207,00
38	DVD-RW, VIRGEM REGRAVAVEL	multilaser	UN	600,00	2,05	1.230,00
39	E.V.A. 40 X 50	brw	UN	2.000,00	0,70	1.400,00
43	ESTILETE LÂMINA ESTREITA	brw	UN	350,00	0,40	140,00
45	ETIQUETA ADESIVA BRANCA MEDIDA 99,0 X 55,8 MM PARA IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA CAIXA COM 100 ETIQUETAS	colacril	CX	5,00	33,00	165,00
46	ETIQUETA ADESIVA BRANCA MEDIDA 66,7 X 25,4 MM PARA IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA - CAIXA COM 300 ETIQUETAS	colacril	CX	4,00	33,00	132,00

2



47	EXTRATOR DE GRAMPO - TIPO ESPATULA EM AÇO CROMADO	brw	UN	50,00	1,25	62,50
53	FITA CREPE - 16 mm X 50 m	superfitas	UN	600,00	3,68	2.208,00
56	GIZ DE CERA ESCOLAR COLORIDO CAIXA COM 12 UNIDADES APROVADO PELO INMETRO - TRAZER AMOSTRA	maripel	CX	200,00	2,15	430,00
59	GLITER DE 3 GR	honey	UN	300,00	0,60	180,00
60	GRAMPEADOR COMPACTADO METALICO COM CAPACIDADE P/GRAMPEAR 100 FOLHAS	brw	UN	15,00	68,50	1.027,50
61	GRAMPEADOR DE MESA TIPO EM METAL MEDINDO 20 CM DE COMPRIMENTO 9 CM DE ALTURA INDICADO PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2 - 26/6	brw	UN	300,00	12,50	3.750,00
64	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - 26/6 TIPO COBREADO CX COM 5.000 UNIDADES - APROVADO PELO INMETRO	brw	CX	1.000,00	4,49	4.490,00
66	GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO 80 MM CX COM 50 UNIDADES	frama	CX	100,00	9,30	930,00
67	ISOPOR DE 2 CM - 1,0 X 0,50 CM	isoform	UN	150,00	3,45	517,50
68	LÁPIS BORRACHA CORPO DE MADEIRA MACIÇA ROLIÇO APONTADO MEDINDO 17,5 CM NO MINIMO - 1ª LINHA	mercur	UN	100,00	2,85	285,00
69	LÁPIS DE COR APONTADO, CORPO DE MADEIRA MACIÇA, EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES - COM APROVAÇÃO DO INMETRO - 1ª LINHA	faber castel	CX	250,00	5,55	1.387,50
70	LÁPIS DE GRAFITE PRETO Nº 02 CORPO DE MADEIRA MACIÇA, ROLIÇO, APONTADO, MEDINDO NO MINIMO 17,5 CM, APROVADO PELO INMETRO - CX COM 144 UNIDADES.	fabercastel	CX	80,00	41,40	3.312,00
71	LIVRO ATA 100 FOLHAS MARGEM E TRAÇADO EM COR PRETA CAPA DURA COR PRETA - FOLHAS ENUMERADAS	sao domingos	UN	100,00	11,20	1.120,00
73	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA COM 104 PÁGINAS FORMATO 160 X 220 MM - CAPA DURA	sao domingos	UN	30,00	11,00	330,00
75	PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE	plastec	M	50,00	3,20	160,00
78	PAPEL CARBONO AZUL	sertic	UN	800,00	0,25	200,00
80	PAPEL COLORSET 48 X 66 CARTOLINA DUPLA FACE	vmp	UN	10,00	0,79	7,90



81	PAPEL CREPON	vmp	UN	800,00	0,70	560,00
82	PAPEL DE SEDA	vmp	UN	1.000,00	0,16	160,00
83	PAPEL DOBRADURA MONOLUCIDO MEDIDA 46 X 66 CM NAS CORES VERDE, AMARELO, VERMELHO, AZUL, BRANCO E LARANJA - 1ª LINHA	vmp	UN	1.200,00	0,29	348,00
85	PAPEL LAMINADO	vmp	UN	5.000,00	0,85	4.250,00
88	PAPEL VERGÊ A4 FORMATO 210 MM X 297 MM 180 G/M² COR A ESCOLHER	offpaper	UN	800,00	0,44	352,00
91	PASTA CATALAGO COR PRETA COM ENVELOPES PLÁSTICO TRANSPARENTE COM BAILARINAS CONTENDO 50 UNIDADES	dac	UN	100,00	14,00	1.400,00
93	PASTA COM ELÁSTICO FORMATO 240 MM X 350 MM PAPEL DUPLEX, ABA E ELASTICO - COR A ESCOLHER	frama	UN	800,00	1,83	1.464,00
94	PASTA COM GRAMPO TRILHO EM METAL MEDINDO 235 X 325 MM COR A ESCOLHER	frama	UN	1.000,00	1,33	1.330,00
96	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE MEDINDO 32 MM COM ELÁSTICO	dac	UN	400,00	2,70	1.080,00
98	PERCEVEJO LATONADO CAIXA COM 100 UNIDADES	brw	CX	100,00	2,65	265,00
100	PERFURADOR DE PAPEL ESTRUTURA EM AÇO MEDINDO NO MINIMO 8,5 CM DE LARGURA X 11 CM DE COMPRIMENTO X 7 CM DE ALTURA - DEPOSITO DE NO MINIMO 7 MM DE ALTURA - CAPACIDADE PARA PERFURAR 22 FOLHAS OU 2 MM - COR PRETA.	brw	UN	20,00	62,00	1.240,00
101	PERFURADOR DE PAPEL ESTRUTURA EM AÇO METALICO PROFISSIONAL COM 2 FUROS, APROXIMADAMENTE CAPACIDADE PARA PERFURAR 100 FOLHAS - COR PRETA	cavia	UN	50,00	119,99	5.999,50
111	PRANCHETA EM DURATEX TAMANHO OFICIO COM PRENDEDOR METALICO REFORÇADO	souza	UN	30,00	2,99	89,70
112	REFIL DE COLA QUENTE FINA	maripel	UN	800,00	0,50	400,00
113	REFIL DE COLA QUENTE GROSSA	maripel	UN	1.000,00	0,98	980,00
114	REGUA 30 CM EM PLÁSTICO TRANSPARENTE MILIMETRADA	walleu	UN	500,00	0,67	335,00
115	RÉGUA 60 CM EM PLÁSTICO TRANSPARENTE MILIMETRADA	walleu	UN	50,00	4,69	234,50

2



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANÁ

FLS 406

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

116	SACO PLÁSTICO PARA PASTA CATALAGO COM 04 FUROS - PLÁSTICO GROSSO	dac	UN	1.500,00	0,29	435,00
121	TINTA GUACHE 15 ML COR A ESCOLHER	carimbras	UN	400,00	0,69	276,00
122	XEROX	santo anjo	UN	12.000,00	0,22	2.640,00
TOTAL =>						52.006,60

Valor Total dos Itens de R\$ 52.006,60 (Cinquenta e Dois Mil Seis Reais e Sessenta Centavos).

Data de assinatura: 03 de Março de 2017.

Vigência: 02/03/2018.

